

### پاسخ نماینده ایران به ادعاهای

### بی‌اساس وزیر انرژی عربستان

رایزن سیاسی نمایندگی دائم ایران در پاسخ به ادعاهای بی‌اساس وزیر انرژی عربستان گفت: عربستان در حالی به برنامه هسته‌ای ایران می‌پردازد که این کشور هنوز نسخه قدیمی «پروتکل مقادیر کوچک» را اجرا و از نظارت و راستی‌آزمایی جامع برنامه هسته‌ای خود توسط آژانس جلوگیری می‌کند.

خدایار روزبهانی اظهار داشت: این طنز تلخی است که جمله علمیانہ «بهترین دفاع، حمله است» در حال تبدیل‌شدن به یک الگو در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. عربستان در حالی به برنامه هسته‌ای ایران می‌پردازد که این کشور هنوز نسخه قدیمی «پروتکل مقادیر کوچک» را اجرا می‌کند و در نتیجه، از نظارت و راستی‌آزمایی جامع برنامه هسته‌ای خود توسط آژانس جلوگیری می‌کند.

عبدالعزیز بن سلمان، وزیر انرژی عربستان سعودی در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تکرار ادعاهای گذشته دولت خود علیه برنامه هسته‌ای ایران پرداخت و مدعی شد ایران در قبال برنامه هسته‌ای خود شفافیت ندارد و به قوانین و تعهدات بین‌المللی پایبند نیست و این موضوع عربستان سعودی را نگران می‌کند. ■■■

ز یادخواهی انگلیس و آمریکا

### ایران فوراً اتباع ما را آزاد کند

### و به مذاکرات وین باز گردد!

وزارت خارجه انگلیس درباره دیدار لیز تراس، وزیر خارجه این کشور با همتای آمریکایی خود در نیویورک بیانیه صادر کرد و از رایزنی آنها درباره ایران خبر داد. به گزارش فارس، بلینکن و تراس که برای شرکت در هفتادوششمین اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته‌اند، در حاشیه این اجلاس با هم دیدار و رایزنی کردند. ونگاه وزارت خارجه آمریکا هم با صدور بیانیه‌ای در این باره گفت: «بلینکن و تراس درباره طیفی از مسائل از جمله وضعیت افغانستان، ایران، مقابله با بحران‌های آب‌وهوایی، هند و اقیانوس آرام آزاد و تقویت روابط اقتصادی دو جانبه گفت‌وگو کردند».

بلینکن نیز در صفحه توییتر خود درباره این جلسه نوشت: «دیدار چهار به‌چهار خوبی برای نخستین‌بار با وزیر خارجه انگلیس لیز تراس داشتیم و درباره اولویت‌های مشترک از ایران و افغانستان گرفته تا آیدئوپولسیفیک آزاد، صحبت کردیم». به ادعای وزارت‌خارجه انگلستان، «آنها (انگلیس و آمریکا) به عنوان ۲ دموکراسی پیشرو در کشورهای اقتصادی آزاد، درباره نقاط مشترک بین بریتانیا و ایالات متحده در طیف وسیعی از مناطق از جمله هند و اقیانوس آرام و امنیت منطقه‌ای» صحبت کردند. لیز تراس وزیر خارجه انگلیس در دیدار با آنتونی بلینکن درباره مسائل مرتبط با ایران و مذاکرات برجامی در وین هم رایزنی کرد.

طبق بیانیه وزارت خارجه انگلیس، تراس و بلینکن «درباره ضرورت آزادی فوری همه اتباع بریتانیایی و آمریکایی که خودسرانه در ایران بازداشت شده‌اند و همچنین ضرورت بازگشت ایران به مذاکرات برجامی در وین توافق کردند». ■■■

نماینده کلیمیان در مجلس:

### صهیونیست‌ها با شرکت در المپیک

### به دنبال مشروعبیت هستند

نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس گفت: رژیم صهیونیستی به جای شرکت در مسابقات المپیک و... برای کسب مشروعبیت، حقوق مردم فلسطین را رعایت کند و حق فلسطینی‌ها را به آنها بدهد.

همایون سسامه‌یج در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه صهیونیست‌ها سعی دارند با شرکت در مسابقات ورزشی از جمله المپیک خود را مشروع جلوه دهند، گفت: صهیونیست‌ها برای کسب مشروعبیت بهتر است به جای شرکت در المپیک و امثال آن، حقوق مردم فلسطین را محترم بشمارند و حق فلسطینیان را به آنها بدهند. وی افزود: رژیم صهیونیستی به هیچ‌وجه به حقوق بشر پایبند نیست و امروز عدم پایبندی این رژیم به حقوق بشر بر همه ملت‌ها آشکار شده است.

نماینده ایرانیان کلیمی در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: شرکت در المپیک و دیگر مسابقات ورزشی و غیرورزشی نمی‌تواند برای صهیونیست‌ها وجهه مثبتی را به دنبال داشته باشد و بخواهد برای آنها مشروعیت بیابد.

سامه‌یج خاطرنشان کرد: صهیونیست‌ها نه‌تنها درباره فلسطینی‌ها بلکه درباره ساکنان عرب رژیم صهیونیستی نیز رفتار غیرانسانی دارند و با آنها همانند یک اجنبی رفتار می‌کنند. وی افزود: ساکنان عرب مناطق اشغال‌شده توسط صهیونیست‌ها، شهروند درجه ۳ و ۴ محسوب می‌شوند و از هیچ‌گونه حقوق مناسبی در این رژیم برخوردار نیستند و این نشان می‌دهد پایبند نبودن به اصول انسانی توسط این رژیم تنها درباره فلسطینیان نیست و درباره ساکنان این رژیم نیز این رفتار غیرانسانی مشهود است. ■■■

### «هاشم امانی» از مبارزان

### دوران انقلاب در گذشت

حاج‌هاشم امانی از مبارزان دوران انقلاب و از اعضای باسابقه حزب مؤتلفه دار فانی را وداع گفت.

مرحوم هاشم امانی به همراه پارانشر در جریان اجرای حکم سرشناسی منصور، نخست‌وزیر شاه و عامل اجرای کاپیتولاسیون آمریکایی دستگیر شده بود. وی ابتدا به همراه شهیدان صادق امانی، محمد بخارایی، مرتضی نیک‌نژاد و رضا صفاور هرندی به اعدام محکوم شد اما رژیم شاه سپس حکم او و شهید مهدی عراقی را به حبس ابد تغییر داد. حاج‌هاشم امانی ۱۳ سال در زندان شاه بود و کمی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی به همراه دیگر پارانشر نظیر مرحوم عسگراولادی از زندان آزاد شد.

**گروه سیاسی:** حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، روز گذشته در آستانه آغاز هفته دفاع‌مقدس در آیین تجلیل و تکریم سراسری خانواده معظم شهید، ایثارگران و پیشکسوتان دفاع‌مقدس، اظهار داشت: رمز ماندگاری نام شهیدان و ایثارگران ما در دفاع‌مقدس، دفاع از حریم و حرم و دفاع از مبانی انقلاب اسلامی در این است که این عزیزان خودشان نیز قدسی شدند و این ماندگاری برای اخلاص در عمل آنهاست.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه در عالم فقط خداست که قدوس است و هر چه بخواهد مقدس باشد باید با قدوس مرتبط باشد، اظهار داشت: نظام جمهوری اسلامی از آنجا که مبتنی بر دین، آموزه‌های دین، کتاب و سنت است، مقدس شده است. رئیسی ادامه داد: در این نظام همه امور با دین تنظیم شده و در رأس آن نیز فردی قرار دارد که نایب‌امام عصر (عج) است که قدسیت خود را از جانشینی رسول خدا(ص) گرفته و همین نیابت از حجت خدا باعث قدسیت نظام و همه مراتب دیگر تحت امر او شده است. در این نظام هیچ قانون و مصوبه‌ای بدون تطبیق با شرع و موازین شرعی اعتبار ندارد. وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، باید عمل همه افراد و بخش‌ها هم در این نظام قدسی باشد و لذا هر کس در جایگاه خود باید با اخلاص خدمت کند تا عمل او نیز قدسیت داشته باشد و این رمز ماندگاری شهیدای ما در دفاع‌مقدس، دفاع از حرم و دفاع از مبانی انقلاب اسلامی است که اخلاص‌شان عمل آنها را قدسی کرده بود. رئیس‌جمهور گفت: ماندگاری شهیدای ما ناشی از آن بود که از همه چیز خودشان برای خدا گذشتند و از همین رو بود که امام راحل ما بان آن شخصیت عظیم وقتی در برابر آن قرار می‌گرفت، می‌گفت من احساس حقارت می‌کنم و به جایگاه شما غبطه می‌خورم. این سخن امام(ره) برای آن بود که جایگاه رزمندگان جبهه حق و مدافعان ارزش‌ها و شهیدان را به ما نشان دهد.

رئیس‌ی تجلیل از این خط‌نورانی را توفیقی برای همه عصرها و دوران‌ها دانست و گفت: هر آنچه قدسی شود جلودانه می‌شود و لذا راه، پیام و روش شهیدای برای همیشه تاریخ جلودانه شده است. در این بین فرماندهان و پیشانان این شهیدان جایگاه خاص و رفیعی دارند. رئیس‌جمهور تصریح کرد: همه این سرداران و پیشانان بزرگ فرمانده بزرگی دارند که هم در دوران جنگ و هم در دوران پس از جنگ نزدیک‌ترین یار و همراه امام بود و همواره در صفوف مقدم حضور داشت؛ شخصیتی که این نمایشگاه توانسته برخی جلوه‌های زندگی او را به نمایش

سرلشکر سلامی: دشمنان ما در سراسییبی و افول در حال فرار و کوچک شدن هستند

## تغییر موازنه به نفع ایران



گروه سیاسی: فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه برای شکست آمریکا قدرت‌اندوزی کرده‌ایم، گفت: وقتی برای بزرگ‌ترین امپراتوری نظامی بشر که امریکاست، قدرت‌سازای می‌کنیم، دیگر قدرت‌های کوچک مانند رژیم صهیونیستی

در معادلات ما حساب نمی‌شوند و خطر این رژیم کمتر از نیش پشه است.

به گزارش «وطن‌امروز»، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در حاشیه آیین تکریم یک میلیون پیشکسوت دفاع‌مقدس که با حضور رئیس‌جمهور برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بعد از دفاع‌مقدس دیگر قدرت امپراتوری‌های بزرگ برای ملت ایران بزرگ نبود و کوچک شده بود، چون ملت ایران توانسته بود در مقابل قدرت‌های بزرگ ایستادگی کند و هدف‌های آن‌ها را ناکام بگذارد. و خودش را در جهان به عنوان یک قدرت مطرح کند. وی گفت: در دوران دفاع‌مقدس به وسیله سلاح‌ها و تسلیحات پیروز نشدیم و انسان‌ها در این دوران نقش آفرینی کردند و آنچه به انسان‌ها در این مدت قدرت می‌بخشید، استحکام درونی و قلب‌های مطمئن و دل‌های پرایمان بود. فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه دفاع‌مقدس جریان پیدا کرده و یک حادثه تاریخی توفیق‌پذیر نبوده و تالان نیز ادامه دارد، افزود: هم‌اکنون مردم ایران در مقابل تحریم‌های ظالمانه و فشار بین‌الملل ۱۱ کتاب ارزشمند «رژیم‌های آمریکا و تبلیغات سنگین رسانه‌ای آنها» ایستادگی می‌کنند و بر اثر همین جنگ بزرگ اقتصادی و روانی، دوباره ملت ایران

برگزاری نشست مشترک و وزیران خارجه ۴+۱ و ایران در نیویورک در دستور کار نیست

سخنگوی وزارت خارجه که همراه وزیر امور خارجه برای شرکت در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است درباره اظهارات برخی وزیران امور خارجه کشورهای ۴+۱ مبنی بر برگزاری نشست مشترک ایران و گروه ۴+۱ در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در ارتباط با موضوع برجام تأکید کرد: برجام یکی از موضوعات مورد بحث ما با وزیران امور خارجه گروه ۴+۱ خواهد بود که در اینجا حضور دارند اما برگزاری نشست مشترک ایران و گروه ۴+۱ در دستور کار نیست.

سیدابراهیم رئیسی در آیین تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع‌مقدس:

# بیداری امروز منطقه از برکات خون شهداست

**قالیباف: اگر شاهد بی‌عرضگی در اداره کشور بودیم به این دلیل است که به سنت‌های الهی پشت کردیم**



چه دشمنان دین تلاش کردند عاشورا پایان عاشوراییان باشد اما عاشورا تبدیل به روز تولد عاشوراییان شد. مردان نامدار ۲ روز تولد دارند؛ یکی روز تولد شخص آنهاست و دیگری روز تولد شخصیت آنهاست.

رئیس‌جمهور گفت: به همه خانواده‌های شهیدان تبریک می‌گویم، چرا که روز شهادت فرزندان و عزیزان‌شان روز تولد شخصیت آنهاست؛ شخصیت‌هایی که تا همیشه تاریخ در آسمان می‌درخشند و از عالم، جهل‌زدایی می‌کنند. رئیسی موج‌بیداری در منطقه را به برکت خون شهدا دانست و اظهار داشت: درست است باطل هر از گاهی جولانی در عالم می‌دهد اما قرار حقیقی عالم حق و حقیقت است که در راه شهدا تبلور یافته است و امیدوارم شهدای برای موفقیت ما در انجام مسؤولیت خطیری که در راه رفع مشکلات کشور بر عهده داریم دعا کنند.

■ **قالیباف: باورهای دوران دفاع‌مقدس را حل مشکلات است**

رئیس‌مجلس شورای اسلامی نیز در مراسم گرامیداشت هفته دفاع‌مقدس با اشاره به سختی‌های دوران مبارزات انقلاب اسلامی و نیز دوران دفاع‌مقدس به ذکر خاطراتی تکان‌دهنده از روزهای مختلف جنگ تحمیلی پرداخت و گفت: آنگاه سنت‌های الهی یعنی صبر و مجاهدت در راه خدا، هرچند سخت و غیرقابل

**گروه سیاسی:** رئیس سازمان انرژی اتمی در مصاحبه با شبکه «ان‌اچ‌کی» ژاپن گفت آمریکا در اجرای وظایف و تعهداتی که در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) با آن موافقت کرده بود، کوتاهی کرده است.

به گزارش «وطن‌امروز»،

طبق روایت این شبکه محمد اسلامی افزود: آمریکا باید همه تحریم‌های خود را برداشته و به سرعت به توافق بازگردد. وی افزود: ایران گام به گام و مطابق اقدامات آمریکا اقدام خواهد کرد. اسلامی پیش از این در گفت‌وگویی با خبرنگاران با اشاره به آرم آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطرنشان کرد: واژه‌ای که در این آرم به کار رفته، اتم برای پیشرفت است و اینگونه نیست که بتوانند با رفتار دوگانه و سیاسی کشورها را از دستیابی به فناوری پیشرفته محروم کنند.

همچنین معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی که به منظور شرکت در شصت و پنجمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین، پایتخت اتریش به سر می‌برد، دوشنبه با «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و «الکسی لیخاچیف» رئیس شرکت دولتی روس‌اتم به صورت جداگانه دیدار و گفت‌وگو کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در دیدار مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره مسائل فنی، نحوه تعاملات و همکاری‌های آتی بر اساس قوانین مقررات گفت‌وگو کرد.

اسلامی درباره دیدارش با رافائل گروسی گفت: ملاقات



برگزاری نشست مشترک و وزیران خارجه ۴+۱ و ایران در نیویورک در دستور کار نیست

سخنگوی وزارت خارجه که همراه وزیر امور خارجه برای شرکت در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است درباره اظهارات برخی وزیران امور خارجه کشورهای ۴+۱ مبنی بر برگزاری نشست مشترک ایران و گروه ۴+۱ در حاشیه برگزاری مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک در ارتباط با موضوع برجام تأکید کرد: برجام یکی از موضوعات مورد بحث ما با وزیران امور خارجه گروه ۴+۱ خواهد بود که در اینجا حضور دارند اما برگزاری نشست مشترک ایران و گروه ۴+۱ در دستور کار نیست.

تحمل باشد، تا آنجا که صف مجاهدین و منافقین از هم جدا شده؛ البته این مساله به راحتی که امروز بیان می‌کنیم نبود و نیست، بلکه فرآیندی بسیار سخت است و به راحتی به دست نمی‌آید. قالیباف در همین زمینه تصریح کرد: مجاهدت در دوران دفاع‌مقدس درحالی بود که در برهه‌ای نه فقط سیم‌خاردار، بلکه حتی گونی برای سنگ‌سازی نداشتیم و سختی جنگ و فشار دشمن و آتش بعثی‌ها تا جایی عرضه را سخت می‌کرد که گاهی حتی به حفظ همان سنگری که رزمندگان ما در آن حضور داشتند یا حفظ حتی یک خاکریز راضی بودیم.

وی با بیان اینکه سنت‌های الهی طبق آیه قرآن نه تبدیل می‌شود و نه تحویل، خاطرنشان کرد: همان سنت‌ها و قوانین الهی امروز در عرصه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی هم جاری است و در این عرصه‌ها باید به همان سنت‌ها اتکا کرد. رئیس مجلس افزود: اگر از سویی شاهد بی‌عرضگی در اداره کشور از سویی شاهد ناراحتی مردم بودیم به این دلیل است که به سنت‌های الهی پشت کردیم و در اقتصاد، سیاست، روابط و برادرانه و روابط اداری و... می‌خواهیم زمینی عمل کنیم.

قالیباف با تأکید بر اینکه اگر در اقتصاد هم به سنت‌های الهی و همان اعتقاد رزمندگان دوران دفاع‌مقدس عمل کنیم، در همین اقتصاد هم فراوانی‌های زیادی هست، ادامه داد: اما بدانیم که اگر در محیطی دروغ، ریا و باورهایمان شیبه کس عقد اخوت نبسته و در چنین شرایطی خدا به هیچ کس وعده پیروزی نداده است. رئیس‌مجلس تأکید کرد: همه باید به این سوال فکر کنیم که آیا در هر بخش و قسمتی که حضور داریم و مسؤولیت داریم، رفتارها و باورهایمان شبیه رزمندگان شلمچه آسمانی است یا نه؟ و اگر چنان نیست، چه توقعی داریم که مشکلات را حل کنیم. وی با تأکید بر اینکه در دوران دفاع‌مقدس، برنامه‌ریزی دقیق و عقلایت داشتن البته با تکیه و اعتقاد به سنت‌های الهی جزو اصول ما بود، گفت: امروز در اداره جامعه هم باید با همان روش و اصول برنامه‌ریزی و مدیریت کنیم تا بتوانیم مشکلات را حل کنیم. رئیس‌مجلس در پایان تأکید کرد: آنهايي که اندیشه غربی و وادادگی در مقابل غرب را در ذهن خود دارند بداند عزت ندیوی و اخروی و حل مشکلات در سایه اعتقاد به سنت‌های الهی، اعتماد به مردم و تمسک به فرهنگ جهاد و شهادت و کار و تلاش به دست می‌آید و جز با اتکا به این اصول مشکلات حل نمی‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه سفر خود به اتریش با مدیرکل آژانس و رئیس شرکت دولتی روس‌اتم دیدار کرد

## اسلامی: آمریکا باید همه تحریم‌ها را بردارد

با مدیرکل آژانس در امتداد و پیرو بازدید وی و مذاکرات و گفت‌وگوهای تهران بود. ما با ایشان توافق کردیم باید شرایط کنونی را به عنوان یک نقطه عطف در روابط آژانس و ایران به گونه‌ای پایه‌گذاری و تعریف کنیم که مملو از حسن‌نیت



باشد. همچنین مسائل فنی ما و تکالیفی که آژانس دارد به گونه‌ای به کار گرفته شود که ما بتوانیم برنامه هسته‌ای کشور را گسترش بدهیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه هیچ انحرافی در برنامه هسته‌ای نداریم، خاطرنشان کرد: باید با رفتار حرفه‌ای و فنی و به دور از نفوذهای سیاسی، روابط ایران و آژانس مبتنی بر قوانین و مقررات تسهیل و تسریع شود.

■ **دیدار با رئیس شرکت دولتی روس‌اتم**

معاون رئیس‌جمهور در ادامه دیدارهای خود در وین با هیأت‌اتم روس به ریاست «الکسی لیخاچیف» رئیس شرکت دولتی روس‌اتم دیدار کرد و درباره ادامه همکاری‌فی‌مابین و بحث و تبادل‌نظر شد. اسلامی همچنین دیدارش با رئیس شرکت دولتی روس‌اتم را خوب، سازنده و دوستانه خواند و افزود: تولید برق هسته‌ای برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم و حائز اهمیت است. در سفری که در آینده به مسکو خواهم داشت، درباره نحوه تعامل و سرعت بخشیدن به پیشرفت واحدهای جدید نیروگاه بوشهر صحبت خواهم کرد و هماهنگی لازم انجام می‌شود.

ابومحمد عسگرخانی، استاد برجسته روابط بین‌الملل دانشگاه تهران در گذشت

## وطن دوست واقع‌گرا

علوم سیاسی در این باره افزوده بود: «در نتیجه این اخطار در بازه اسفند ۹۳ تا امضای برجام در تیر ۹۴ دیگر هیچ سخنرانی و اظهارنظر و گفت‌وگویی نکردم و پس از آن نیز باز تا مدتی مصاحبه نمی‌کردم». این استاد روابط بین‌الملل همچنین گفته بود: اخطار، شفاف‌هی بود و تحت نام نهاد خاصی از طریق تلفن به من ابلاغ شد، اما بعداً وقتی بیشتر پیگیری کردم فهمیدم آن نهاد که با آن عنوان خود را به من معرفی کرده بودند، چنین اخطاری نداشته است. همچنین عسگرخانی در پاسخ به این سوال که «و این زمانی بود که شما چندین ماه به عنوان یکی از سخنرانان و مدعوبین ثابت نشست‌های بررسی روند توافقات ژنو و وین و در نهایت برجام مطرح بودید و اظهار‌نظرهای‌تان در مخالفت با برجام در رسانه‌ها منعکس می‌شد»، گفت: «بله! من در نشست‌های کرده و سخنرانی کرده بودم». وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو تصریح کرده بود به علت ندهای بی‌پروایش به رویکرد مثبت بعضی دولت‌های جمهوری اسلامی ایران در قبال پیوستن به رژیم‌های بین‌المللی، هزینه‌ها و فشارهای فراوانی متحمل شده است.

از ایشان آثار علمی فارخی به‌جا مانده است. اینجانب در دوره کارشناسی ارشد و دکتری روابط بین‌الملل افتخار آموختن از محضرشان را داشتم». مرحوم عسگرخانی

از منتقدان جدی توافق هسته‌ای دولت یازدهم با ۵۰۱ موسوم به برجام بود و چه در زمان انعقاد و چه پس از این توافق انتقادات بسیاری را نسبت به آن مطرح کرده بود. وی در گفت‌وگویی با خبرگزاری فارس که آبان‌ماه سال ۱۳۹۸ منتشر شد، گفته بود: «تیرماه ۹۴ که قرار بود برجام امضا شود، از روز ۱۳ اسفند سال قبل (۹۳) به من اخطار کردند «با توجه به ارتباطاتی که با یکی از نمایندگان دارنده حق در عنوان «جاسوس» تحت پیگرد هستیید!» عضو سابق هیات علمی دانشکده حقوق و

«کارویژه‌های قدرت نرم در سیاست خارجی چین»، «بلتیکار جهانی آمریکا و روسیه در پیشگیری از تروریسم هسته‌ای»، «حوزه‌های همکاری و اختلاف روسیه با ناتو پس از جنگ سرد» و «تعامل سازنده و توسعه روابط اقتصادی

ایران و آفریقا» اشاره کرد. در پی این اتفاق حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در پیامی، درگذشت دکتر ابومحمد عسگرخانی، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه تهران را تسلیت مخصوص حوزه روابط بین‌الملل و از صاحب‌نظران در زمینه امنیت و رژیم‌های بین‌المللی به شمار می‌رفت. وی در موضوع مذاکرات هسته‌ای نظراتی منحصr بفرود و با نگاه ویژه بر مقوله امنیت ملی کشور داشت.

